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GJYKATA THEMELORE NEMITROVICE, (e vendosur ne pbjektin e deges se 
kesaj gjykate ne Vushtrri) departalTienti i pergjithshem, si kOhtestimore e perberc 
nga gjyqtari · ihdividualNaim Meholl!.; · ne c;eshtjen juridikete paditesit: . 

(. jPl'ishtine, te cilen e perfaqeson . 
sipas autorizimit me shkrirrikunder le' paditurit: nga Mitrovica, per 
rimbursim tio' demit, pas mbajtjes se seances kryesot"e me date: 27.09.2017 bie l~etE~: 

A KTGJ YKI M 
" . 

1. ' OBUGOHET i padituri qb brenda rtfatit J5 ditor l'ia 
. paguaji~ . paditeses ne erni~r te rirnbursimit te demit shurnen pi:ej 
:359.00 euro Ine kamate siki.lrse per mjetet e dep'onuarabankarc pa 

. destinhnte caktuar" n'ihl k(~rcenimin e permbarimit tedetyr;let;hi~m, . 

2.0BUGOHET .. paditesiqe ne emer te shpenzimeve gjyqesorc .per 
pe.rpilirnin e a1,'tgjykimit t'ia paguaj gjykates shumen prei 15 eUr011e 
afat15 ditor le gjitha ketongaditae pranimit te kl~tiJ aktgjyldmi ni~ne ' 
kercenimin e ekzekutimit te detyrueshem. ..' , . 

. ' .. . 

Paditesja l"a ngritllr padi me daten 01.12.2015 me ane te se dies ka kerkuar qe ne 
emer te rimburslmit tc d~!mit i padituri ('ia kompensoi shu men prej 859.00 euro te 
shkaktuar 11(~ aksident tri:lfiku me:date 04,08,2012. 

E autorizuara e paditeses ncseancene shqyrtimit kryesor te dates 19.09.2017 dhe 

ne fj81en perfundimtare deklaroi se mbetet ne teresi sipas padise dhc,kerkesepadise 


. i propozoj gjykates qe te beneC'ldministrimin e provave dhe ne l~asCte marrjes se 

aklgjykimit ti men per baze panine clhe provat e prezantuara ne keHd<onlest. . 

I padituri ne seancell e shqyrtimit kryesor mungoj, ku gjykata e ka ftuar ne menyre 
te rrcgullt ndersa lllungesen nuk e ka arsyetuar. 



... Gjykata ne sbqyrtimin hyesor i administroi keto prava: pasqyra e transferj( e 
dt.14.09.2012? vendimi i paditcses m.1325/12 dL04.09.2012 per urdhertransfer, vcndimi 

· i komisionit te shkallesse dyte dt.28.0S.20J 2, vendimi me numer te dosjes FK.. 1172120 12 
dt.28.08.20l2, ujdia jashte gjyqesore nr. dt.03.09.2012, procesverbali mbi 

· vicxcsimin e demit ne autorr0et m.l J72112 dt.08.08.20l2, ankesa e pales dt.27.08.2012, 
ofelia e ctL08..08.2012, raporti i Polieise . dt.04 .08.2012, libreza c 
automjetit perpersonin e trct, paraqitja e demit nga pala e tret dt.08.08,2012, aktvlersimi i 
demit nr.1172/12 dt.28.08.20l2, vendimi i shkalles se par per trajtimin e demcve 
dt.lS.08.2012. 

Pas anaiizimit dhe ymuarjes se provave te cekura nje nga nje dhe le gjitha se bashku 
si dherezultatit te krejt procedures, ashtu siC; eshte percaktuar me nenin 8 te LPK, 
gjykata vl2resoi se ne mes te paieve procedurale nuk jane kontestuese ketofakte: 

Per gjykaten nuk eshte kontestlies fakti se i padituri ka qene pjesemarres dhe · 
~;hk({ktar i aksidentit te dates: 04.08.2012 me automjetin ", ·:.menr. te 
tarcave i cili ka qeni pa sigufuar gjegjesisht sigufimi ikaskaduar ne · 
momentin e aksidentit, ne te cilin aksident.i padituri e ka goditur automjetin . 

me targa \ , prone ez. . nga dUke · 
i shkaktuar dememateriaJe, kjo vertetohet me raportin e aksidentit menr. 2012

i dt. 04.08.2012, si dhe skiea e aksidentit. 

Per gjykaU~n nuk eshte kontestues fakti se personi i trete, i demtuar ka parashtrUar 
pralle paditeses kerkesen pef kompensim te demit me dl.08.08.2012. 

t":uk c;shU~ l<;nntestues fakti se paditesi ka lidh ujdi jashtegjyqesore me dt.03.09.2012, · 
me te demtuarin . . per kompensimin e demit ne shumen prej 859.00 
l'uro. 

Raporti j policise i dates 04.08.2012 vertetonfaktin se automjeti i te padit',irit ka. 
qen i pa siguruar ne hwmentin e aksidentit. 

· SEC; .pcrsolii i trete z. . i demtuatne kete aksident eshte komp8nsuar 
lIe. emer te .shkaktimit te demit nga anC\ e paditeses, vertetohet ne baze te urdher 
transferit te dates 03.09.2012.· . 

Nuk cshte kontes.tuese qe personi i tret ka qen i demtuar pasi qe kjo vertetohet me 
. raporti i aksidentit me nr. i dt. 04·.08.2012, se bashku me skicen e . . 

aksiden ti t. 

. . 

Sa i perket te drejtes materiale gjykatau b;:J:wa ne nenin 18.1 dhe 18.4 te Ligjit per .. 
Sigurim te Detyrueshem nga Autopergjegjcsia, pasi i padituri ne momentin e 
aksidentit kadrejluar automjetin. e pa siguru~ir, ndersa demin e shkaktu;u e ka 
mbuiuar' ,e ciia ka te drejten e regresit. 

Gjykata, Iidhur me shpenzimet proceduraie, u bazua ne nenin 452 te LPK-se (Ligjit 
te Procedures Kontestimore), ku parashihet se paJa e cila humb procesin gjyqesor' 
teresisht ka . pel' detyre qepaies kundershtare gjyqfituse t'i shperbiej te: gjithC\ 
shpenzimet gjyqesore . 

Me sa u tha me larte e ne haze te nenit 143 te LPK, u vendos si ne diapozitivteki~tij 
aktgjykimi . 



· GJYKATA THEMELORE NE MITROVICE 
Cm' 668/2015 Date: 27.09.2017 

GJ Y Q TAR I 
Naim Meholli . 

KESHILLE JURIDlKE: Kunder ketij aktgjykimi iejohet ankesa ne afa t 15 ditor nga 
data e pranimit, Gjykates se Apelit ne Prishtine, e nepermjetkesaj gjykate. 


